
             
 

All’Albo dell’Istituto  

Al Sito dell’Istituto  

Agli Atti dell’Istituto 

DETERMINA DEL 25/10/2022 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI TARGHE 

ESTERNE  ED ETICHETTE ADESIVE-  

 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU – 
 Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – AVVISO PUBBLICO PROT 
N.AOODGEFID/ 50636 DEL 27 DICEMBRE 2021-  
 
AZIONE 13.1.3 “EDUGREEN : LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO” 
ATTIVITA’: A.3.15 
CUP: E49J22000100006 
CIG:ZCA3845145 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa";  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 lugli2015, n. 107»;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 

1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

PCIC80800N - A84E5E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003616 - 25/10/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA CRISTINA DRAGONI



             
VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa(PTOF); 

VISTA  la Delibera del C.I. n.2 del 15/02/2022;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola — competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso M.I. prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 “ AMBIENTI E LABORATORI 

PER L’EDUCAZIONE E LA FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE ECOLOGICA”Asse II - 
Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. 

 

VISTA la Nota autorizzativa M.I. prot. n. AOODGABMI-0035942  del 24/05/2022 (ns prot 1985 IV.5 

del 27/05/2022) 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTI l’art. 45, comma 2, lett. a) e l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018;  

VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 

208/2015 450;  

CONSIDERATA l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione; 

CONSIDERATA in particolare la necessità di provvedere alla pubblicità del progetto mediate la 

realizzazione di n.3 targhe esterne e di n. 25 etichette adesive riportante i loghi ufficiali PON 

e l’intestazione dell’Istituzione Scolastica ; 

ATTESO che non sono attive convenzioni Consip S.p.A., aventi ad oggetto beni comparabili con 

quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento (prot.3556 VI 2 del 

21/10/2022);  

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 

Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

RITENUTO opportuno acquisire la fornitura di cui sopra senza previa consultazione di due o più 

operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

CONSIDERATO che l’Azienda Fornitrice alla quale si è rivolto l’interesse è la ditta 

PA PUBBLICITA’ SNC di Borsani Andrea e Castagnetti Alessandro sede in Calendasco C.F. 

CSTLN71T20F205B 

Partita Iva  01662080330 

i cui prodotti offerti, come da preventivo del 21/10/2021, acquisito con protocollo n. 3567 VI.2, 

soddisfano i requisiti di qualità/prezzo 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

PCIC80800N - A84E5E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003616 - 25/10/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA CRISTINA DRAGONI



             
 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto, avente ad oggetto la fornitura di n. 3 targhe pubblicitarie e n. 25 etichette adesive 

alla Ditta PA PUBBLICITA’ sede in Calendasco C.F. CSTLN71T20F205B Partita Iva  

01662080330; 

 di autorizzare l’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento 

diretto, determinato in euro 100,00 oltre IVA al 22% pari ad euro 22,00; 

 di imputare la spesa sull’ aggregato di spesa A.3.15, dell’esercizio finanziario 2022. 

 

Ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Maria Cristina Dragoni. 

 

Si attesta che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Cristina Dragoni 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.L.vo 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

  

PCIC80800N - A84E5E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003616 - 25/10/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA CRISTINA DRAGONI


		2022-10-25T15:32:05+0200
	maria cristina dragoni




